

Förbundsdirektörens rapport i övriga frågor till förbundsdirektionen 2024-10-08

Översyn av roll och uppdrag för norra sjukvårdsregionförbundet, NRF

Förbundsdirektionen har gett regiondirektörerna i uppdrag att utreda NRF's framtida roll och ansvar. Förbundsdirektören har försett direktörerna med vissa faktaunderlag för arbetet. Regiondirektörerna lämnade en delrapport vid förbundsdirektionens möte den 30 maj. Vid mötet i oktober presenteras en nulägesbild.

Vårdansvarskommittén

Regeringen beslutade 1 juni 2023 att tillsätta en parlamentarisk kommitté i uppdrag att utreda huvudmannaskapet för hälso- och sjukvården. I direktivet framgår att **kommittén ska ta fram ett beslutsunderlag som möjliggör ett stegvis och långsiktigt införande av ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap för hälso- och sjukvården. Kommittén ska:**

- analysera för- och nackdelar med ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap,
- lämna förslag som säkerställer ett med effektivt hälso- och sjukvårdssystem och som utgår från patienter och tar hänsyn till medarbetares behov samt
- föreslå en genomförandeplan med tidsplan och identifiera vilka åtgärder som behövs för att genomföra kommitténs förslag

Kansliet för Vårdansvarskommittén höll en workshop med representanter för norra sjukvårdsregionen den 30 september. Inbjudna var regiondirektörer, hälso- och sjukvårdsdirektörer och BG-ledamöter. Elva inbjudna personer samt kansliets personal deltog och de fyra regionerna var representerade. Kansliet föredrog en lägesrapport om vad man fått fram i sin kartläggning och presenterade olika de olika scenarier man identifierat. Därefter följde en diskussion som öppnade för synpunkter från samtliga deltagare.

Vid förbundsdirektionens sammanträde i oktober deltar Vårdansvarskommitténs kansli för att lämna information om det pågående arbetet.

Nationell högspecialiserad vård – NHV

Nämnden för nationell högspecialiserad vård sammanträdde den 18 september och tog beslut om tre nya tillstånd, Perifer facialispares, Dysmeli samt Skelettdysplasier.

Region Västerbotten hade ansökt om två av tillstånden, Dysmeli och Skelettdysplasier. Det hade inkommit fem ansökningar till vardera av tillstånden och fyra skulle beviljas. Nämnden beslutade att tillstyrka region Västerbottens ansökan om tillstånd för Dysmeli men avlog ansökan gällande Skelettdysplasier.

Kontaktpersonerna för universitetssjukhusen arbetar f n med en genomgång av hjärtområdet där man vill göra en helhetsbedömning av aktuella områden för NHV. Ett arbete pågår också kring nivåstrukturerade cancerområden, där det hittills inte fungerat optimalt.

Kunskapsstyrning

Nationellt: Systemet utvecklas i enlighet med den långsiktiga utvecklingsplan som beslutades inför 2023. Ineras arbete med att överta de kunskapsstöd som utarbetas i systemet fortgår och en målbild

2024-05-30

för det arbetet förankras bland berörda parter och beslutas under hösten. Uppföljning och analys av de nationella programområdenas arbete pågår med ambitionen att kunna samla alla NPO-rapporter i "vården i siffror". Samarbetet med alla ingående myndigheter i partnerskapet utvecklas i positiv riktning, liksom samarbete med kommunernas engagemang i systemet. Integrering mellan cancerområdet och övriga delar av kunskapsstyrningen går också framåt.

Sjukvårdsregionalt: De årliga uppföljningsdialogerna med de sjukvårdsregionala grupperna, RPO och RSG har påbörjats. Intresset för att delta i dialogerna har successivt ökat mellan åren och de allra flesta grupperna är inbokade snart efter att vi lämnat ut tider för dem. Engagemanget i dialogerna blir också allt större.

De regelbundna mötena för sjukvårdsregionalt erfarenhetsutbyte och avstämning av hur systemet utvecklas fortsätter. Vi de träffarna är också kommunrepresentanter inbjudna och vi har avstämning av hur kunskapsstyrning och integreras.

En gemensam webinarier serie om arbetet i sjukvårdsregionen arrangeras av regionernas strateger dessa riktar sig till alla medarbetare som på olika sätt arbetar i systemet.

NRF genomför också webinarier med introduktion av systemet för kunskapsstyrning för nytilkomna medarbetare.

God och nära vård i glesbygd

Det sjätte året med projektarbeten i modellområden i de fyra regionerna pågår. Gruppen deltog med ett seminarium i form av en teaterpjäs/sketch i fyra akter. Det fick ett gott mottagande. Aktiviteten gav tillfälle att presentera de erfarenheter med nya metoder och arbetssätt som man fått genom projekten. Det medförde också möjlighet för gruppen att komma samman och hitta nya intressanta och gemensamma utvecklingsområden för de kommande åren.

Projekt för avancerad hjärnabbildning

Ett gemensamt projekt för att underlätta snabb och gemensam bedömning av behandlingsalternativ vid stroke pågår i sjukvårdsregionen. En gemensam upphandling av AI-stöd kommer att genomföras. När detta finns på plats kommer ledtider för ex vis trombektomier att kunna förkortas påtagligt. Det innebär i sin tur möjligheter att rädda mer hjärnvävnad och förbättra rehabiliteringen för berörda patienter. I sammanhanget kan en glad nyhet förmedlas; att den första trombektomin utanför ett universitetssjukhus har genomförts i Sundsvall. En neurointerventionist från NUS utförde behandlingen tillsammans med medarbetare från Sundsvalls sjukhus. Behandlingen påbörjades två timmar efter att larmet inkommit till NUS! Detta har möjliggjorts genom pågående sjukvårdsregionalt samarbete, helt i enlighet med en handlingsplan som antagits av förbundsdirektionen i maj 2018.

Publicering av forskarrapporter Visare norr

Det har tidigare inte funnits någon tidsgräns för hur länge forskarrapporter för Visare Norr-medel ska finnas publicerade på NRF's hemsida. FUI-rådet har föreslagit tre års gräns och att man avkräver forskarna en populärvetenskaplig sammanfattande rapport av resultaten som länkas till slutrapporterna. Beredningsgruppen har tillstyrkt förslaget som, vilket meddelas till FUI-rådet.

2024-05-30

Förlängt förordnande chef för

RCC Norr

Förordnandet för chefen för RCC Norr, Anna-Lena Sunesson löper ut före utgången av 2024.

Förbundsdirektören har tillstyrkt en förlängning av avtalet med ytterligare 6 år. Region Västerbotten ombesörjer facklig samverkan och anställning.

VP och Budgetprocess för 2025

NRF arbetar med verksamhetsplan och budget för 2025 som kommer för beslut på direktionens sammanträde i december. Arbetet innebär en genomgång och revidering av verksamhetsmålen och en översyn av budget. Man kan notera att nuvarande prognos för LPIK är negativ, vilket innebär en smärre neddragning av budgetomslutningen.